

**To:** Ellen Jørgensen Engsted[BD1K@okf.kk.dk];  
**Subject:** VS: Til Østerbro Lokaludvalg  
**Sent:** Wed 10-6-2010 11:24:54  
**From:** Ellen Jørgensen Engsted

---

**Fra:** John Bloch-Poulsen [mailto:john.bloch-poulsen@haunstrupgaard.dk]

**Sendt:** 15. september 2010 09:15

**Til:** Allan Marouf; Annette Engell; Finn Ankerstjerne; Georg Metz; Hans Bay; Inger Margrethe Christensen; Inger-Marie Dyrholm; Jan Due; Jan Gebhardt Pedersen; Jan Væver; John Bloch-Poulsen; Juda Feldman; Jørgen Eckmann; Klaus Lange; Lartey Lawson; Linda Christensen; Luise Søe; Magdalena Szymanski; Mikkel Søndergaard; Peter Bennedsen; Rita Sørensen; Torben Adelborg-Beck; Torkil Groving; Anet Burchard; Anne Rasmussen; Arvin Storgaard; Axel Thrige Laursen; Bjarne Henning Larsen; Bo Sandberg; Dan Pedersen; Dennis Petersen; Ernst Reimann Rasmussen; Gorm Jelstrup; Helle Vibeke Sørensen; Henning Pedersen; Jakob Fink; Jan Nielsen; Jan Sørensen

**Emne:** Til Østerbro Lokaludvalg

15.september 2010

### **Til Østerbro Lokaludvalg**

Området ved Svanemøllestranden, Strandpromenaden, og den nye bebyggelse med boliger ved Strandpromenaden skal planlægges som en helhed. Det skylder vi Østerbros borgere.

Derfor er det nødvendigt, at Østerbro Lokaludvalg nedsætter et udvalg, der kan komme med ideer for den fremtidige udvikling i hele området ved Svanemøllestranden.

Indvielsen af Østerbros ny badestrand i Svanemøllebugten og det fantastiske sommervejr har været en dejlig oplevelse for alle. På grund af den fantastiske sommer har rigtig mange lokale borgere fået et medejerskab af stranden. En tak til Københavns Kommune for rent badevand i Svanemøllebugten og den lille charmerende badestrand.

På Østerbro er der en enorm interesse for at blive vinterbader, de to lokale

vinterbadeklubber slår sig nu sammen, og er i fuld gang med at etablere sig på Svaneknoppen.

**1. Hvordan kan vi påvirke den kommende nye bebyggelse ved Strandpromenaden?**

**2. Hvordan kan vi påvirke Svanemøllestrandens udvikling?**

**Mit forslag er at lokaludvalgets udvalg, Teknik og Miljø og Kultur og Fritid drøfter strandområdet's kommende udvikling.**

**Når udvalgene har et overblik over udviklingen, fremlægges det for Lokaludvalget.**

Og så kommer vi til solstråle historien: Københavns Kommune har afsat 3 mil. kr. til at etablere bade faciliteter ved Svanemøllestranden. Pengene er afsat men ikke bevilliget.

På grund af at kommunen har afsat 3 mil. kr. blev Strandgruppen og vinterbaderne indkaldt til et dialogmøde om, hvordan pengene kunne bruges.

På mødet med kommunen var Strandgruppen repræsenteret ved Anet Buchard og undertegnede.

- Anet Burchard ønskede, at det blev ført til referat, at der er flertal i Strandgruppen, Østerbro Lokalråd og Ryvang Lokalråd for, at der ikke anlægges flere bygninger ved Svanemøllestranden, blandt andet fordi de ser en risiko for tabt udsigt.
- Det betyder, at Torkil Groving, et flertal i Strandgruppen, Østerbro Lokalråd og Ryvang Lokalråd ikke ønsker nogen som helst bygninger ved Stranden.
- Omkring halvdelen af Østerbro Lokaludvalg sidder i lokalrådene, hvad siger de?

Torkil Groving er medlem af Strandgruppen, formand for Lokaludvalget og Ryvang Lokalråds repræsentant i Lokaludvalget, derfor vægter hans meninger tungt i forvaltningen.

Det er en af baggrundene for at jeg nu ønsker, at Østerbro Lokaludvalg kommer på banen.

Uanset dette er det vigtigt, at Østerbro Lokaludvalg officielt bliver inddraget i kommende møder.

I lokalplanen er der mulighed for at bruge op til 300 kvadratmeter til toiletter, rum til livredderne og omklædningsrum m.v. til diverse aktiviteter. **Ingen ønsker en stor bygning!**

Hvis vi kan få udvidet stranden, og forlænget molen så der kan etableres udspringsvipper for enden af molen, vil det være fint, der er også brug for en ekstra trappe ned til stranden

Foruden de toiletter der er bygget, har stranden brug for flere toiletter og et lokale, som kan bruges som strandbar.

**Hvis Østerbro er meget heldig, får vi 25-30 store stranddage. Mange måneder om året vil denne lille strand ligge øde hen. Vi skal bruge byens resurser.**

-

*Mit idegrundlag var og er en multibygning på ca. 25 til 35 kvadratmeter, med et lokale i midten af bygningen på omkring 15 til 20 kvadratmeter. I hver ende af bygningen er der afsat rum til redskaber for aktiviteter ved stranden. Alle disse redskabsrum har en dør så de kan betjenes udefra.*

Hvor mange og hvor store disse rum skal være, afhænger af hvor store de redskaber der skal bruges er. Det er vigtigt, at der er kort afstand til redskaber for aktiviteter ved stranden.

Det lille lokale kan hele året bruges bl.a. af skoleklasser, daginstitutioner m.v. i alt slags vejr. Det er vigtigt, at unge og ældre kan få nogle oplevelser. Hvad med gymnastik eller andre aktiviteter på stranden. Sundhedsforebyggende arbejde for alle i dejlige omgivelser.

Der skal bygges en multibygning, så mange forskellige aktører kan bruge den hele året. Jeg er optimist, mange aktører vil være interesseret i et rum til redskaber.

Jeg vil i første omgang pege på Beachvolley, nettet, stænger og bolde vil kunne opbevares i et sådant rum.

Da denne multibygning ikke skal bruges til vinterbaderne, er det muligt at placere den mere anonymt, så den ikke dominerer dette lille strandområde.

Det er naturligvis vores opgave i Lokaludvalget, at hjælpe og inspirere til at vi får en bedre by. Jeg håber, at Lokaludvalget, politikerne og forvaltningen tager disse inspirations- ideer med i den videre planlægning af strandprojektet.

Jeg håber I er blevet inspireret

Med venlig hilsen John Bloch-Poulsen

Medlem af Østerbro Lokaludvalg.